Отчет
о выполнении муниципального задания за 2015год


Наименование муниципального учреждения:

МБОУ "Хатын - Арынская СОШ им. И.Е. Винокурова "

          1. Оказание муниципальных услуг:

План

	N 
п/п
	Наименование
услуги
	Единица 
измерения
	Объем услуг
за отчетный
период
	Объем услуг
нарастающим
итогом с

	
	
	
	натур-ые

показатели
	тыс.руб.
	натур-ые

показатели
	тыс.руб.
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1.
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Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования 
	[image: image3.png]


Количество обучающихся
	265
	54263,58
	265
	54263,58

	2
	Предоставление услуг школьного интерната
	Количество воспитанников
	51
	900,00
	51
	900,00


Факт

	N 
п/п
	Наименование
услуги
	Единица 
измерения
	Объем услуг
за отчетный
период
	Объем услуг
нарастающим
итогом с

	
	
	
	натур-ые

показатели
	тыс.руб.
	натур-ые

показатели
	тыс.руб.

	[image: image4.png]


1.
	[image: image5.png]


Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
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Количество обучающихся 
	268
	54263,58
	268
	54263,58

	2
	Предоставление услуг школьного интерната
	Количество воспитанников
	51
	900,00
	51
	900,00


2. Сведения о качестве оказываемых муниципальных услуг.

2.1. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг:

	N 
п/п
	Наименование
услуги
	Дата
	Кем подана
жалоба
	Содержание
жалобы
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1
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 Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
	
	Жалоб нет
	

	2
	Предоставление услуг школьного интерната
	
	Жалоб нет
	


2.2. Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству услуг со стороны контролирующих органов:

	N 
п/п
	Наименование
услуги
	Дата
	Контролирующий
орган и дата 
проверки
	Содержание
замечания
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1
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 Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
	
	
	Замечаний нет

	2
	Предоставление услуг школьного интерната
	
	
	Замечаний нет


2.3. Присутствие в отчетном периоде критериев качества - устанавливаются в муниципальном задании:

	N 
п/п
	Наименование показателя
качества муниципальной 
услуги
	Единица 
измерения
	Значение

	
	
	
	План
	Факт

	Муниципальная услуга 1

	1
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уровень успеваемости и качества знаний обучающихся по итогам года 
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 процент
	98,5%

38%
	99%

52,2%

	2
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Численность обучающихся 8-11 классов, проходящих допрофессиональную и профессиональную подготовку  
	Количество учащихся
	20
	20

	3
	Численность обучающихся 11 классов, сдавших квалификационные экзамены 
	Количество учащихся
	-
	-

	4

	Доля педагогов 1 и высшей категории, работающих в профильных классах 
	процент
	Не менее 70%
	81%

	5
	Количество учащихся 9-х классов, получивших аттестат об основном общем образовании
	
	21
	21

	6
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Количество учащихся 10-11 классов, обучавшихся в классах с профильным обучением отдельных предметов
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38
	38

	7
	Количество учащихся 11 классов, получивших аттестато среднем (полном) общем образовании
	
	25
	24

	8
	Количество учащихся, поступивших в учреждения профессионального образования
	
	25
	24

	9
	Количество учащихся 11 классов, сдавших ЕГЭ по русскому языку 
	
	25
	25

	10
	Количество учащихся 11 классов, сдавших ЕГЭ по математике
	
	25
	24

	11
	Полнота реализации общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования
	
	100%
	100%

	12
	Укомплектованность кадрами
	
	100%
	100%


4. Характеристика факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения задания от запланированных:  

- в части уровня успеваемости и качества знаний обучающихся по итогам 2015 года – понижение уровня успеваемости на 1,1% и повышение качества знаний на 20,3%.

- в части доля педагогов 1 и высшей категории, работающих в профильных классах – в профильных классах работают 22 учителя, из них 18 учителей имеют первую и высшую квалификационную категории, что составляет 81%, это больше значения показателя качества муниципальной услуги (не менее 70%).

- в части количество учащихся 9-х классов, получивших аттестат об основном общем образовании –выпускников 9 классов – 21 чел., все получили аттестат об основном общем образовании.
- в части количество учащихся 10-11 классов, обучавшихся в классах с профильным обучением отдельных предметов – без изменения.
- в части количество учащихся 11 классов, получивших аттестат о среднем общем образовании – выпускников 11 классов – 25 чел., из них 24 выпускника получили аттестат о среднем общем образовании.
- в части количество учащихся 11 классов, сдавших ЕГЭ по русскому языку – все25 выпускниковсдали.
- в части количество учащихся 11 классов, сдавших ЕГЭ по математике - 1 выпускник не смог сдать (Носков Д.).

5. Характеристика перспектив выполнения муниципальным учреждением задания в соответствии с утвержденными объемами задания и порядком оказания муниципальных услуг:  по количеству обучающихся ожидаем увеличения за счет того, что 2016 г. выпускников 23, поступающих в 1 класс, ориентировочно, 28 детей.

6. Исполнение порядка информирования потребителей услуг об оказании муниципальных услуг: публичный отчет перед населением Хатын – Арынского наслега. Публичный отчет вывешен на сайте школы. Информация о предоставляемых услугах и разрешительные документы выставлены в информационном стенде  при школе. Отчет по местному радио.
7. Характеристика состояния имущества, эксплуатируемого муниципальным учреждением:  удовлетворительное
8.   Приложения по финансовому состоянию учреждения на 1 странице (таблицы по плановым  и фактическим показателям с  утвержденного Плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения)

	Руководитель учреждения:
	Ноговицын Д.И.



	                                                                                     Дата: 12.01.2016г.


